ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории Качканарского городского округа

от 16 сентября 2021 года

22.09.2021 № 72

г. Качканар

Место проведения: зал заседания Администрации г. Качканара
Адрес проведения: г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8

Заместитель председателя комиссии:
Иглин
Илья Леонидович

- первый заместитель главы администрации городского
округа

Секретарь комиссии:
Дуганова Алена
Владимировна

- ведущий специалист отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа

Члены комиссии:
Гимадиев
Радик Асгатьевич

- начальник Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства»

Присутствовали:
Воронцов
Алексей Степанович

- заместитель начальника, главный инженер
Муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства»

Решетников
Юрий Николаевич

- индивидуальный предприниматель

Жуков
Константин
Анатольевич

- индивидуальный предприниматель

Сотрудники Государственной инспекции по безопасности дорожного движения МО
МВД России «Качканарский» не явились.
О проведении комиссии по безопасности дорожного движения оповещены
надлежащим образом.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О переносе остановочного пункта «Площадь (п-н Цветы)»:
- по маршруту № 10 остановка переносится в район дома № 3 по ул. Свердлова (между
домом № 3 по ул. Свердлова и магазином «Магнит»);
- по маршрутам №№ 2,6,13 в район детской поликлиники (дом № 2г по ул.
Октябрьская).

2. О соблюдении схем организации дорожного движения транспортных средств на
период ограничения дорожного движения на участке автомобильной дороги по ул.
Свердлова (район троллейбусного кольца).

3. О необходимости проведения систематической работы по вакцинации
сотрудников предприятий сферы регулярных пассажирских перевозок  против
коронавирусной инфекции.

4. О рассмотрении вопроса по замене знака № 5.15.1 «разрешенное движение по
правой полосе только на право» на знак № 5.15.1 «разрешенное движение по правой
полосе прямо и направо» на автомобильной дороге местного значения ул. Свердлова.

5. О рассмотрении вопроса о демонтаже пешеходных переходов расположенных
на выезде с прилегающих территорий:
- в районе магазина «Автозапчасти» (ул. Энтузиастов д. 35, строение 1);
- в районе автосервиса «Юмакс» (мкр. 4А, д. 98).

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ

По пункту 1:
1.  Информацию о переносе остановочного пункта «Площадь (п-н Цветы)»:
- по маршруту № 10 остановка переносится в район дома № 3 по ул. Свердлова

(между домом № 3 по ул. Свердлова и магазином «Магнит»);
- по маршрутам №№ 2,6,13 в район детской поликлиники (дом № 2г по ул.

Октябрьская) принять к сведению.
2. Информацию МУ «Управление городского хозяйства» (Р.А. Гимадиев) о

готовности ввода в эксплуатацию новых остановочных пунктов принять к сведению.
3. Администрации Качканарского городского округа:
- разработать схемы движения маршрутных транспортных средств по

маршрутам движения №№ 2,6,13,10;
Срок –16.09.2021.
- проинформировать о смене маршрута движения перевозчиков

осуществляющих движение по указанным маршрутам;
Срок –16.09.2021.
- обеспечить информирование населения города о дате смены движения

маршрутных транспортных средств осуществляющих пассажирские перевозки на
территории муниципального образования Качканарский городской округ.

Срок –16.09.2021.
4. Отделу ГИБДД оказать содействие Администрации Качканарского

городского округа в обеспечении беспрепятственного подъезда маршрутных
транспортных средств к новым остановочным пунктам.

Срок –17.09.2021.

По пункту 2:
1. Информацию о соблюдении схем организации дорожного движения

транспортных средств на период ограничения дорожного движения на участке
автомобильной дороги по ул. Свердлова (район троллейбусного кольца) принять к
сведению.

2. Настоятельно рекомендовано индивидуальным предпринимателям
осуществляющим пассажирские перевозки на территории муниципального
образования Качканарский городской округ, по маршрутам №№ 2,6,8,9,13,14
соблюдать схемы движения транспортных средств на период ограничения дорожного
движения на участке автомобильной дороги по ул. Свердлова (район троллейбусного
кольца).

Срок – на период действия ограничения.

По пункту 3:
1. О необходимости проведения систематической работы по вакцинации

сотрудников предприятий сферы регулярных пассажирских перевозок  против
коронавирусной инфекции принять к сведению.

2. Индивидуальным предпринимателям осуществляющим перевозки на
основании свидетельств регулярных пассажирских перевозок на территории
муниципального образования Качканарский городской округ обеспечить проведение
систематической работы направленной на увеличение среди сотрудников числа
вакцинированных против коронавирусной инфекции.

Срок — постоянно.

По пункту 4:
1. Вопрос о замене знака № 5.15.1 «разрешенное движение по правой полосе

только на право» на знак № 5.15.1 «разрешенное движение по правой полосе прямо и
направо» на автомобильной дороге местного значения ул. Свердлова рассмотрен.

2. Принято решение признать замену знака № 5.15.1 «разрешенное движение по
правой полосе только на право» на знак № 5.15.1 «разрешенное движение по правой
полосе прямо и направо» невозможным, так как вводит в заблуждение участников
дорожно движения.

По пункту 5:
1. Рекомендации ГИБДД о демонтаже пешеходных переходов расположенных

на выезде с прилегающих территорий:
- в районе магазина «Автозапчасти» (ул. Энтузиастов д. 35, строение 1);
- в районе автосервиса «Юмакс» (мкр. 4А, д. 98) принять к сведению.

2. Рекомендовать МУ «Управление городского хозяйства» (Р.А. Гимадиев)
обеспечить работу по демонтажу пешеходных переходов расположенных на выезде с
прилегающих территорий расположенных в районе:

- магазина «Автозапчасти»;
- автосервиса «Юмакс».
Срок – 24.09.2021

Первый заместитель главы
администрации городского округа И.Л. Иглин